
                                                                                     
                                                                       (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090 221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

         Messina, data protocollo 

 

Oggetto: Nomina Commissione procedura valutativa ai sensi dell’art. 25, c. 5, legge n. 240/2010. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

«Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

VISTO l’art. 24, c. 5, della legge n. 240/2010 che prevede che, “nell’ambito delle risorse 

disponibili per la programmazione, nel terzo anno di contratto il ricercatore a tempo 

determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), l’Università valuta il titolare del 

contratto stesso, che abbia conseguito l’abilitazione scientifica di cui all’art. 16 della 

stessa legge, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, lettera e). In caso di esito positivo della valutazione, il titolare del contratto, 

alla scadenza dello stesso, è inquadrato nel ruolo dei Professori associati”,  

 

VISTA la nota n. di prot. 168190 del 09.12.2025 della Magnifica Rettrice avente per oggetto: 

“Procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, c.5, legge n. 240/2010”;  

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Marta Rossanese è titolare al terzo anno di un contratto individuale di 

lavoro subordinato a tempo determinato: Ricercatore art. 24, comma 3, lett. b) della 

legge n. 240/2010, per GSD 06/MEDS-14, SSD MEDS-14/C – Urologia (già SC 06/E2, 

SSD MED/24 – Urologia) ed è in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale a 

Professore di seconda fascia; 

    

CONSIDERATO pertanto che è possibile attivare la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della Legge 

n. 240/2010 per la chiamata a Professore di seconda fascia del suddetto RTD B; 

 

CONSIDERATO che è necessario nominare la Commissione valutatrice; 

 

 

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana 

detev, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e 

d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, 

salvo ratifica del Consiglio. 

 

 



                                                                                     
                                                                       (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090 221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

DECRETA 

 

 

• di nominare la seguente Commissione valutatrice per la procedura di cui in premessa, i cui Commissari 

proposti sono in possesso dei requisiti richiesti e hanno già confermato per le vie brevi la loro 

disponibilità: 

 

o Prof. Giuseppe Navarra, (Direttore del Dipartimento), Professore Ordinario SSD: MEDS-06/A 

presso l’Università degli Studi di Messina; 

o Prof. Carmelo Romeo, PO nel SSD MEDS-14/B Chirurgia Pediatrica e Infantile presso 

l’Università degli Studi di Messina; 

o Prof. Michele Rosario Colonna, PO nel SSD MEDS-14/A Chirurgia Plastica presso 

l’Università degli Studi di Messina. 
 

 

• che il presente Decreto venga portato a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

     (Prof. Giuseppe Navarra) 

         (Firmato digitalmente) 

 

 

.  


		2025-12-17T10:08:13+0100
	Giuseppe Navarra




